1412 H. Atau pada tanggal 1 Nopember 1991 yang diprakarsai oleh beberapa tokoh
Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan beberapa muslim yang kemudian tergabung
kedalam Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) serta pemerintah. Bank
Muamalat Indonesia mulai beroperasi pada tanggal 27 Syawal 1412 H, atau pada
tanggal 1 Mei 1992 M. Dengan dukungan tokoh dan pemimpin muslim serta
beberapa pengusaha muslim. Pendirinya juga mendapat dukungan masyarakat berupa
komitmen pembelian saham senilai Rp. 84 Miliyar pada saat penandatanganan
pendirian perseroan.